
Návod na obsluhu přístroje na čištění koberců Kärcher Puzzi 100 Professional 

 

A. Základní popis 

 

 

B. Pracovní postup 

1. Před započetím práce si připravíme přístroj k použití a zapojíme do elektrické 

zásuvky 220V (před zapojením do elektřiny se ujistíme se, že odtah i čerpadlo 

jsou vypnuté). Zvolíme nástavec (velká podlahová hubice na koberce nebo malá 

ruční hubice na čalounění). Nástavec nasuneme na odtahovou hadici a připojíme 

přívod čistícího roztoku (hadicová rychlospojka). 

2. Do nádoby na čistou vodu si nalijeme připravený čistící roztok (cca 1 dl dodávaného 

saponátu – v případě hodně měkké vody můžeme dát méně – v případě vašeho 

vlastního saponátu dle dávkování uváděného výrobcem – v kýblu s teplou vodou            

(max 50°C)) a plníme po rysku:

 



 

3. Spouštění nanášení čistícího roztoku a spuštění vysávání: 

 
 

Čištěný povrch je vhodné nejprve předvlhčit (vlhčíme pouze se spuštěným čerpadlem 

– 1.) – na hubicích je vždy ještě páčka, která po zmáčknutí spustí postřik čistícím 

roztokem z trysky. Po nanesení na část povrchu necháme roztok chvilku působit a 

následně plynulými tahy za spuštěného čerpadla (1.) a stříkání na čištěný povrch a 

odtahu zároveň (2.) tepujeme daný povrch. Po-té si opět navlhčíme další část a 

postup opakujeme. A takto postupujeme, až vyčistíme celou plochu, kterou chceme 

mít ošetřenou. V případě malého znečištění můžeme předvlhčení povrchu vynechat a 

rovnou tepovat. V případě velkého znečištění postup opakujeme, případně navlhčíme 

více, případně je možné skvrnu ještě mechanicky „podrbat“ – hubicí nebo nějakým 

kartáčkem. 

 

4. V momentě, kdy se vyprázdní nádobka na čistou vodu, – začne být vidět nad 

hladinou vrchní část sítka – práci přerušíme – nikdy nenecháme vyprázdnit 

nádobu na čistou vodu úplně – pokud čerpadlo nasaje vzduch, může dojít 

k jeho poškození!!! 

 



 

5. Vyjmeme nádobu na špinavou vodu (sundáme průhledný plastový kryt a kýbl 

vytáhneme) a nádobu vylijeme  –  !!! doporučuji vylévat do WC či do kanalizace. 

Špinavá voda obsahuje nečistoty a zbytky vláken, které mohou ucpat 

umyvadlový sifon. Stejně jako je důležité nenechat dojít čistou vodu, taktéž je 

nutné dbát, aby nám nepřetekla nádoba na špinavou vodu. Pokud budeme při 

každém napouštění nového čistícího roztoku vždy vylívat i nádobu na špinavou 

vodu, toto riziko prakticky vyloučíme!!! 

 

 
 

6. Po vyprázdnění a nádoby na špinavou vodu, jejím navrácení zpět, nasazení 

plastového průhledného víka a znovunaplnění nádrže na čistou vodu novou dávkou 

čistícího roztoku, pokračujeme v práci. 

 

C. Ukončení činnosti 

 

V momentě, kdy máme vše hotové, vypneme čerpadlo i odtah. Zbylou čistou vodu 

z nádrže na čistou vodu není možné z přístroje vylít (nádrž na čistou vodu má 

dvojíté okraje)!!!  

Proto si vyprázdníme nádobu na špinavou vodu, aby byla úplně prázdná, a zbývající 

čistou vodu z nádrže na čistou vodu vysajeme (do nádrže na čistou vodu je možné 

vložit jak malou tak velkou hubici).  

 
 

Při vysávání zbylého čistícího roztoku z nádrže na čistou vodu vždy hlídáme, 

aby nám nádrž na špinavou vodu nepřetekla (v případě, že nám čisté vody zbylo 

hodně, raději vysajeme třeba na dvakrát). 


